
Rámcová kupní smlouva na prodej kovového odpadu: DIAMO, s. p., o. z. DARKOV
Č. prodávajícího:

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVAna  prodej kovového odpaduuzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 ve  spojení s § 2079 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
mezi těmito smluvními stranami:

DIAMO, státní podnikSídlo: Máchova 201,471  27 Stráž pod RalskemZapsaný u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly, 735 06  KarvináZastoupený  ředitelem odštěpného závodu DARKOV, na  základěGen. pověření ze  dne 10. 1. 2023IČO: 00002739DIČ: CZ00002739  plátce DPHBankovní spojení: 
Číslo účtu: Osoba oprávněná k jednání ve  věci plnění předmětu této smlouvy:

ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮs.p. DIAMO, o .z, DARKOV
SML.č.
DNE: $2 XfPodpis: 

Fakturační a korespondenční adresa:DIAMO, státní podnikodštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly, 735 06  Karviná(dále jen „prodávající“)

Obchodní firma:

a
KUPUJÍCÍ č.  1Obchodní firma: AC  plus s.r.o.Sídlo: Zákopní 668/5, Heřmanice 713 00, OstravaZapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,  vložka 3222Zastoupený: jednatelemIČO: 46576746DIČ: CZ46576746, Je plátce DPHBankovní spojení:
Číslo účtu:Osoba oprávněna k jednání ve  věci plnění předmětu této smlouvy:
Osoba - dispečer zajišťující koordinaci návozu a odvozu kontejnerů (telefonní číslo a email):

Faktury budou zasílány elektronicky na emailovou adresu: Reg. č. smlouvy:(dále jen „kupující 1“)

Strana 1 (celkem 10)



Rámcová kupní smlouva na prodej kovového odpadu: DIAMO, s. p., o. z. DARKOV
Č .  prodávajícího:
KUPUJÍCÍ č. 2Obchodní firma: ARCIMPEX s.r.o.Sídlo: K čističce 53, 739 25, SviadnovZapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 366Zastoupený: - jednatelemIČO:DIČ: 15502511CZ15502511, Je  plátce DPHBankovní spojení:
Číslo účtu:Osoba oprávněna k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
Osoba - dispečer zajišťující koordinaci návozu a odvozu kontejnerů (telefonní číslo a email):

Faktury budou zasílány elektronicky na  emailovou adresu: Reg.č. smlouvy:(dále jen „kupující 2“)
KUPUJÍCÍ č. 3Obchodní firma: CENTROMAT s.r.o.Sídlo: Lihovarská 685/42a, 718 00, Ostrava KunčičkyZapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 7013Zastoupený:IČO:  jednatelem60774096DIČ: CZ60774096, Je plátce DPHBankovní spojení:
Číslo účtu:Osoba oprávněna k jednání ve  věci plnění předmětu této smlouvy:
Osoba - dispečer zajišťující koordinaci návozu a odvozu kontejnerů (telefonní číslo a email):

Faktury budou zasílány elektronicky na emailovou adresu: Reg.č. smlouvy:(dále jen „kupující 3“)
KUPUJÍCÍ č. 4Obchodní firma: ČECOMET s.r.o.Sídlo: Staniční 1519/1,736 01, HavířovZapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 13089Zastoupený:  - jednatelemIČO:DIČ: 62361015CZ62361015, Je plátce DPHBankovní spojení:
Číslo účtu:Osoba oprávněna k jednání ve  věci plnění předmětu této smlouvy:
Osoba - dispečer zajišťující koordinaci návozu a odvozu kontejnerů (telefonní číslo a email):

Faktury budou zasílány elektronicky na emailovou adresu: Reg.č. smlouvy:(dále jen „kupující 4“)

Strana 2 (celkem 10)



Rámcová kupní smlouva na prodej kovového odpadu: DIAMO, s. p., o. z. DARKOV
Č .  prodávajícího:
KUPUJÍCÍ č.  5Obchodní firma: HK ŠROT s.r.o.Sídlo: Náměstí svobody 3, 738 01, Frýdek - MístekZapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25168Zastoupený:IČO: - jednatelem25907247DIČ: CZ25907247, Je  plátce DPHBankovní spojení:
Číslo účtu:Osoba oprávněna k jednání ve  věci plnění předmětu této smlouvy:
Osoba - dispečer zajišťující koordinaci návozu a odvozu kontejnerů (telefonní číslo a email):

Faktury budou zasílány elektronicky na emailovou adresu: Reg.č. smlouvy:(dále jen „kupující 5“)
KUPUJÍCÍ č .  6Obchodní firma:Sídlo: JUNGERONA s.r.o.Staroměstská 534, Staré Město, 739 61 TřinecZapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 65102Zastoupený:IČO:  - jednatelem04772458DIČ: CZ04772458, Je  plátce DPHBankovní spojení:
Číslo účtu:Osoba oprávněna k jednání ve  věci plnění předmětu této smlouvy:

Osoba - dispečer zajišťující koordinaci návozu a odvozu kontejnerů (telefonní číslo a email):

Faktury budou zasílány elektronicky na emailovou adresu: Reg.č. smlouvy:(dále jen „kupující 6“)
KUPUJÍCÍ č. 7Obchodní firma:Sídlo: METALIMEX a. s.Štěpánská 621/34, 112 17, Praha 1Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 28Zastoupený:IČO:  Member ofthe Board and Chief Commercial Officer00000931DIČ: CZ00000931, Je plátce DPHBankovní spojení:
Číslo účtu:Osoba oprávněna k jednání ve  věci plnění předmětu této smlouvy:
Osoba - dispečer zajišťující koordinaci návozu a odvozu kontejnerů (telefonní číslo a email):

Faktury budou zasílány elektronicky na emailovou adresu: Reg.č. smlouvy:(dále jen „kupující 7“)
Strana 3 (celkem 10)



Rámcová kupní smlouva na prodej kovového odpadu: DIAMO, s. p., o. z. DARKOV
Č .  prodávajícího:
KUPUJÍCÍ č. 8Obchodní firma:Sídlo: TROJEK, a.s.Dudova 2585/4, 120 00, Praha 2 VinohradyZapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,  vložka 15242Zastoupený: - členem představenstvaIČO:DIČ: 49606778CZ49606778, Je plátce DPHBankovní spojení:
Číslo účtu:Osoba oprávněna k jednání ve  věci plnění předmětu této smlouvy:

Osoba - dispečer zajišťující koordinaci návozu a odvozu kontejnerů (telefonní číslo a email):

Faktury budou zasílány elektronicky na  emailovou adresu: Reg.č. smlouvy:(dále jen „kupující 8“)
(dále společně kupující č. 1, kupující č. 2, kupující č. 3, kupující č. 4, kupující č. 5, kupující č. 6, kupující
č .  7 a kupující č. 8 jako „kupující“)
(dále společně prodávající a kupující jako „smluvní strany“)
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou kupní smlouvu (dále téžjen „smlouva“).

Článek I.Úvodní ustanovení
1. Podkladem pro uzavření této smlouvy jsou nabídky kupujících podané v rámci výběrového řízenína plnění veřejné zakázky „Výkup kovových odpadů“ (dále také „výběrové řízení“). Prodávajícíuzavírá tuto smlouvu s více kupujícími jako odběrateli, mezi kterými pak následně bude probíhattzv. „minitender“ dle článku II. této Smlouvy.

Článek II.Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je:a) prodej kovových odpadů vzniklých z provozní činnosti prodávajícího, likvidací jednotlivýchobjektů a technologií, nepotřebných budov nebo vyřazených zařízení.b) závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu dohodnutou cenu za  odebraný kovový odpad.
2. Smluvní strany se dohodly na těchto podmínkách postupu výběrového řízení(dále také „minitender“):

- Prodávající vyzve písemně kupující, tj. prostřednictvím elektronického nástroje Tender aréna,k předložení cenové nabídky na prodej kovového odpadu se  specifikací dle přílohy č. 1 Smlouvya určené lokality prodávajícího na příslušné období. Výzva bude obsahovat konkretizacipředmětu prodeje, lokalitu umístění odpadu a termín plnění.- Kupující vloží svou cenovou nabídku prostřednictvím elektronického nástroje Tender arénado termínu uvedeného v „minitenderu“.- Následně prodávající vybere, respektive je oprávněn vybrat kupujícího s nejvýhodnějšínabídkou, tj. nabídkou s nejvyšší konečnou cenou.- Vybranému kupujícímu zašle prodávající prostřednictvím elektronického nástroje oznámení,že  byl vybrán jako nejvýhodnější kupující, a to na následující období jednoho kalendářníhoměsíce. Následně přistaví kupující kontejnery k odběru požadovaného druhu odpadu a jeho
Strana 4 (celkem 10)



Rámcová kupní smlouva na prodej kovového odpadu: DIAMO, s. p., o. z. DARKOV
0.  prodávajícího:

množství na  určené lokalitě, dle článku III. této Smlouvy ve  znění „minitenderu“ a této Smlouvydle jednotlivých požadavků prodávajícího.
3. Prodávající si  vyhrazuje právo neprodat veškerý kovový odpad dle výsledku výběrového řízenínebo minitenderu. Na naplnění předpokládaného množství kovového odpadu, které avizujeprodávající v minitenderu, nemá kupující právní nárok, pokud z provozních č i  jiných důvodů totonelze zajistit ze  strany prodávajícího.
4. Prodávající s i  vyhrazuje právo nezadat minitender, a odmítnout podané nabídky v minitenderu.
5. Předmětem plnění dle této smlouvy není prodej kovového odpadu, který mj. je č i bude povinenprodávající odvážet z likvidovaných objektů s využitím jiné, např. kolejové dopravy.
6.  Kupující prohlašují, že si  jsou vědomi, že na pořádání minitenderů a odběr kovového odpadudle přílohy č. 1 Smlouvy nemají právní nárok, a že pořádání minitenderů a odběr komodita zveřejnění odebíraného množství se bude vždy odvíjet od  aktuálních potřeb prodávajícího.
7. Kupující zároveň prohlašují, že se v celé šíři seznámili s rozsahem a povahou předmětu plnění,jsou mu  známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plněnía disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plněnípotřebné.

Č lánek III.Doba a místo plnění,  dodací podmínky
1. Tato smlouva je uzavřená na dobu určitou z účinnosti od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 a nabýváplatnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
2. Doba odběru jednotlivých druhů kovového odpadu bude sjednána vždy na období jednohokalendářního měsíce.
3. Místo plnění: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV (dále také jen „o. z. DARKOV“).Umístění nabízeného druhu kovového odpadu a jeho nakládka bude probíhat na níže určenýchlokalitách. Přesné určení místa odběru bude vždy uvedeno v podmínkách minitenderu.

LOKALITA KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ

4. Kupující převezme kovový odpad na základě jednotlivých požadavků prodávajícího. Prodávajícíbude kontaktovat emailem, popř. telefonicky kontaktní osobu dispečera uvedenou výše v hlavičcetéto smlouvy nejméně  pracovní den před požadovaným termínem převzetí kovovéhoodpadu nejpozději do  , nebo oznamovat jakoukoliv změnu.
5.  Kupující prohlašuje, že  v rámci plnění dle této smlouvy je schopen zajistit odběr kovového odpaduv minimálním denním množství velkoobjemových kontejnerů z každé z lokalit uvedenýchv minitenderu.
6.  Kupující s i  svým jménem a na  vlastní náklady zajistí dovoz velkoobjemových kontejnerů v množstvípožadovaném pověřeným zástupcem prodávajícího na  místo nakládky, kde je  ponechá přistavenépřiměřený čas potřebný k jejích naložení kovovým odpadem.

Strana 5 (celkem 10)



Rámcová kupní smlouva na prodej kovového odpadu: DIAMO, s. p., o. z. DARKOV
0.  prodávajícího:
7. Kupující si svým jménem a na vlastní náklady zajistí přistavení a odvoz kovového odpadunaloženého do  velkoobjemových kontejnerů přistavených na  místě nakládky.
8. Prodávající se zavazuje k součinnosti s kupujícím, a to konkrétně tím, že se bude snažitorganizovat práce takovým způsobem, aby bylo možné co nejvíce využít kyvadlový způsobkontejnerové přepravy.
9. Hmotnost jednotlivých dodávek kovového odpadu bude stanovena na základě rozdílu hmotnostinaloženého dopravního prostředku a po složení kovového odpadu u kupujícího. Převáženídopravních prostředků bude probíhat na silniční váze kupujícího v areálu kupujícího, nebou smluvního partnera v případě, že  kupující nedisponuje vlastní váhou a to na náklady kupujícího.Váha musí mít platnou certifikací vah.
10. Podepisovat doklady související s předáním a převzetím kovového odpadu (propustky pro průchoddopravních prostředků a dodacích listů) je oprávněn za  prodávajícího pověřený zaměstnanec.

Článek IV.Cena předmětu plnění, způsob úhrady
1. Cena za odběr jednotlivých druhů  kovového odpadu bude vyplývat z tzv. minitenderů, výběrového

řízení a této smlouvy.
2. Cena kovového odpadu dle článku II. této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb.,o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran následovně:

a) Výkupní cena kovových odpadů, na  základě výsledků minitenderů, bude stanovena pro obdobíod  prvního do  posledního dne následujícího kalendářního měsíce.
b) DPH bude uplatněna v souladu se zákonem č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  zněnípozdějších předpisů.

3. Prodávající bude kupujícímu fakturovat za předaný kovový odpad měsíčně po oboustrannémodsouhlasení dodacích listů s elektronickou váženkou. Faktury budou mít náležitosti daňovéhodokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.Přílohou každé faktury budou kopie dokladů potvrzujících převzetí kovového odpadu kupujícímv předmětném období a elektronické vážní lístky. Kupující je povinen uhradit každou fakturuve  lhůtě  ode dne jejího vystavení. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá
částka se považuje za  uhrazenou okamžikem jejího připsání na  bankovní účet prodávajícího.

Článek V.Práva a povinnosti smluvních stran
1. Prodávající odpovídá za správné zatřídění kovového odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb.,o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.
2. Prodávající se zavazuje shromažďovat kovový odpad do předem přistavených nádobnebo velkoobjemových kontejnerů ve vlastnictví kupujícího.
3. Budou-li kupujícím naplněny veškeré požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdravína  pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, radiační ochrany a ochrany životníhoprostředí (dále také jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) vyplývající z právních a ostatních předpisův souvislosti s realizací předmětu smlouvy, umožní prodávající nejpozději dnem zahájení předmětudle této smlouvy kupujícímu přístup na  dotčená pracoviště a umožní mu  na  nich provádění činnostidle této smlouvy. Za  účelem provádění činnosti dle této smlouvy a na dobu k tomu potřebnou,vystaví prodávající pro osoby a vozidla zajišťující pro odběratele plnění předmětu smlouvy povoleníke vstupu a vjezdu, a to na základě jmenného seznamu osob (vč. údajů umožňujících ověřittotožnost těchto osob; v případě, že se jedná o cizí státní příslušníky, pak vč. uvedení státnípříslušnosti a čísla platného cestovního dokladu) a seznamu registračních značek a typů vozidel,které je kupující povinen předat prodávajícímu v předstihu nejméně pracovní dny před zahájenímplnění předmětu smlouvy. Kupující má  rovněž povinnost neprodleně informovat prodávajícího

Strana 6 (celkem 10)



Rámcová kupní smlouva na prodej kovového odpadu: DIAMO, s. p., o. z. DARKOV
Č. prodávajícího:

o veškerých změnách v seznamech osob a vozidel zajišťujících pro kupujícího plnění předmětusmlouvy, aby bylo možno provést aktualizace povolení ke vstupu a vjezdu vždy v dostatečnémpředstihu před samotným požadavkem na vstup a vjezd. Jiná vozidla a jiné osoby, než uvedenév seznamu nebudou do  areálů prodávajícího vpuštěny.
4. Převzetím kovového odpadu přebírá kupující veškeré povinnosti a závazky pro nakládání s odpadyvyplývající z obecně  závazné legislativy v odpadovém hospodářství.
5. Kupující prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,ve  znění pozdějších předpisů a zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenskýzákon), ve  znění pozdějších předpisů.

Článek VI.Ujednání o BOZP, BP, PO, RO a OŽP
1. Každý kupující je př i  plnění předmětu díla povinen naplňovat v areálech prodávajícího požadavkyk zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany,radiační ochrany a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO, RO  a OŽP“) vyplývajícíz právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů prodávajícího, tzv. AHŘ, s nimiž bylprokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající bezpečnostní dohody, kteráje přílohou č. 2 této Rámcové kupní smlouvy, jakož i ostatních platných předpisů, se kterými bylkupující prokazatelně seznámen, kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektuv o. z. DARKOV a zároveň sankce za jejich porušení, které se rovněž zavazuje kupující uhraditdle pokynů prodávajícího.

Článek VII.Smluvní pokuty
1. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky je prodávající oprávněn uplatnit vůčikupujícímu úrok z prodlení . V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturyse  kupující do  doby jejího zaplacení nesmí účastnit minitenderu na  následující období.
2. Prodávající má  dále právo uplatnit smluvní pokutu ve výši pro každý případ,kdy kupující nezajistí přistavení nebo odvoz velkoobjemových kontejnerů v pracovních dnechdo   od  výzvy dle čl. III vztahující se k jednotlivým minitenderům.
3. Pro případ hrubého č i  opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO  a OŽP  pracovníkem kupujícího,nebo jinou osobou jím pověřenou kupujícím, při provádění jakýchkoli činností v areálechprodávajícího se sjednávají smluvní pokuty dle přílohy č. 2 této Rámcové kupní smlouvy.
4. Kupující je  povinen uhradit smluvní pokuty a jiné sankce prodávajícímu ve lhůtě  kalendářníchdnů  ode dne jejich vyúčtování (vystavení faktury) prodávajícím. V případě, že kupující fakturuvdané  lhůtě neuhradí, je prodávající oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy vůči tomutokupujícímu, až do doby provedení úhrady, přičemž se kupující nesmí do této doby účastnitminitenderu na  následující období.
5. Případné škody vzniklé prodávajícímu nebo proti němu uplatněné v důsledku přerušení plněnídle předchozího odstavce, jdou k tíži kupujícího. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacenímsmluvní pokuty ani ujednáním o smluvní pokutě  obsaženým v této smlouvě  není dotčen ani omezennárok smluvní strany na náhradu škody.
6. Není dotčeno oprávnění smluvní strany od  smlouvy odstoupit, domáhat se dodatečného splněnípovinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto smlouvou č i právním předpisem.Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů návrh soudu na sníženínepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

Strana 7 (celkem 10)



Rámcová kupní smlouva na prodej kovového odpadu: DIAMO, s. p., o. z. DARKOV
Č. prodávajícího:

Článek Vili.Ostatní ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupitod  smlouvy vůč i  některému z vybraných kupujících se považuje zejména:• opakované č i hrubé porušení BOZP, BP, PO, RO  a OŽP pracovníkem kupujícího, nebo jinouosobou pověřenou kupujícím, př i provádění jakýchkoli činností v areálech prodávajícíhobez zjednání nápravy po prokazatelném vyrozumění prodávajícím;• opakované prodlení kupujícího s plněním předmětu smlouvy, a to z důvodů na straněkupujícího;• prodlení kupujícího s řádným zaplacením faktury o více než  kalendářních dnů.
2. Smluvní strany dále ujednávají, že  každá ze  smluvních stran může od  smlouvy odstoupit v případě,že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům č i všeobecně uznávanýmetickým a morálním standardům.
3. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisempodepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladus ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisůdohodly, že  odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím všaknení dotčen nárok na  náhradu škody ani nároky na  smluvní pokuty, jiné sankce a vypořádání dletéto smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky trvající i po jejím ukončení. Odstoupeníod  smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.
4.  Vlastnické právo k jednotlivým dodávkám odpadu přechází na kupujícího dnem uhrazení faktury.
5. Kupující podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích případných dodatkův Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákono registru smluv), ve  znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy č i jejích dodatků zajistíprodávající. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě  nepovažujíza důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluvbez dalších podmínek. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvypřed nabytím její účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z tohovyplývajících.
6 .  Prodávající se  zavazuje, že  osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke  kterýmzíská přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude ochraňovatv souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, o ochraněfyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajůa o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Článek IX.Zvláštní ustanovení
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečnéhoodkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné č i neúčinné, nedotýkáse  to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se  v tomtopřípadě zavazují nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným,které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanoveníneplatného/neúčinného. Do  té  doby platí odpovídající úprava obecně  závazných právních předpisů

České republiky.

Strana 8 (celkem 10)



Rámcová kupní smlouva na prodej kovového odpadu: DIAMO, s. p., o. z. DARKOV
Č. prodávajícího:

Článek X.Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou dnemjejího uveřejnění v Registru smluv.
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to s plněním od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024. Tatosmlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné ze  smluvních stranod  smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou.
3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem Českérepubliky.
4. Tato smlouva může být měněna č i doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatkůpodepsaných oběma smluvními stranami.
5. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu prodávajícího v Českérepublice.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve stejnopisech dle počtu smluvních stran, z nichž každý má  platnostoriginálu a z nichž po  jednom obdrží každá smluvní strana.
7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodnépodezření ze spáchání trestného č inu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiupřípravy č i pokusu č i účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičtenopodle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve  zněnípozdějších předpisů.
8. Kupující prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO(viz webové stránky státního podniku DIAMO www.diamo.cz/cs/compliance-program .)
9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonnéoznamovací povinnosti a nad její rámec.
10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že  je srozumitelná a určitá, že  je výrazem jejichpravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek,na  důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.
Přílohy:
Příloha Č. 1: Předpokládané množství ke  stanovení výkupní ceny kovového odpadu
Příloha č. 2: Bezpečnostní dohoda DIAMO s.p., o.z. DARKOV
Příloha č 3: Základní pravidla bezpečnosti a seznámení s riziky pro zaměstnance cizích subjektůvstupujících do  organizace DIAMO, státní podnik, o. z. DARKOV
Prodávající: KUPT Č' 1< 1 20 -12- 2023V . . . . dne:

............
V Karviné dne: u

ředitel odštěpného závodu DARKOVna základě Gen. pověření ze  dne 10.1.2023 Kupující č. 2: n nnnnl 2 0 -12- 2023
V . . .V 1. V). dne:

Strana 9 (celkem 10)



Rámcová kupní smlouva na prodej kovového odpadu: DIAMO, s. p., o. z. DARKOV
Č.  prodávajícího:

Kupující č. 8:
v /Á  Í dne:

Strana 10  (celkem 10)



Příloha č. 1 RKS

PŘEDPOKLÁDANÉ MNOŽSTVÍ KE  STANOVENÍ VÝKUPNÍ CENYkovového odpadu

Kupující (doplnit NÁZEV, sídlo, IČO):

Lokality o. z.  DARKOV

Kód/ druh kovového odpadu Odhadované množství (t)pro rok 2024
** Odhadované množství(t) od 1.1.2024 do31.1.2024

Nabídková cena proobdobí od  1.1.2024 do31.1.2024
‘Celková cena projednotlivý druhkovového odpadu od1.1.2024 do 31.1.2024

Cena celkem:

* Cena bude vypočítána: doplněním nabídkové ceny x odhadované množství na  období od  1.1.2024 do  31.1.2024** Odhadované množství na lokalitě



BEZPEČNOSTNÍ DOHODADIAMO. státní podnikodStčpný závod DARKOV
Stonavská 2179. Doly735 06 Karviná
Příloha k(e) .....................

ss©
Registrační č

BEZPEČNOSTNÍ DOHODA
o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), bezpečnosti práce(BP) požární ochrany (PO), radiační ochrany (RO) a ochrany životního prostředí(OZP) na pracovištích, v areálech a objektech společnosti DIAMO, s. p.,

o. z. DARKOV
1. Obecné povinnosti
a) Bezpečnostní dohoda o zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP (dále též jen bezpečnostnídohoda) je závazná pro všechny zaměstnance cizího subjektu včetně zaměstnanců jehododavatelů č i subdodavatelů (dále též jen cizí subjekt), působících na pracovištích nebov areálech či objektech (dále též jen pracoviště) společnosti DIAMO, s. p., o. z. DARKOV,(dále též jen o. z. DARKOV) s vědomím jejich zaměstnanců.
b) Bezpečnostní dohoda je nedílnou součástí smluvního ujednání (smlouva, objednávka,dohoda) uzavřeného mezi o. z. DARKOV a cizím subjektem, vztahuje se na veškeré prácea činnosti související s plněním předmětu smluvního ujednání a lze ji po vzájemné dohoděkdykoliv doplnit.
c) Zástupci o. z. DARKOV a cizího subjektu jsou povinni vzájemně se písemně (event.v elektronické podobě) informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejichpůsobením, která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťováníBOZP, BP, PO a RO pro všechny zaměstnance na pracovišti.
d) O. z. DARKOV odpovídá za koordinaci provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdravízaměstnanců a postupů k jejich zajištění v souladu se zněním § 101, odst. 3 zákona

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, na všech pracovištích o. z. DARKOVvyjma pracovišť, která jsou za účelem plnění předmětu smluvního vztahu protokolárněpředaná cizímu subjektu.
2. Povinnosti o. z. DARKOV
a) Zajistit pracoviště - místo nakládky tak, aby byly naplněny požadavky k zajištění BOZP,BP, PO, RO a OŽP vyplývající z právních a ostatních předpisů. Před zahájením pracícizího subjektu zajistí určení konkrétních míst, včetně vymezení prostorů, ve kterých budeprováděna nakládka kovového odpadu, kde cizí subjekt přebírá odpovědnostza dodržování platných právních a ostatních předpisů v plném rozsahu v době prováděnínakládky.
b) Před zahájením působení zaměstnanců cizího subjektu na pracovištích o. z. DARKOVje povinností o. z. DARKOV seznámit tyto zaměstnance s dotčenými právními a ostatnímipředpisy k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP platnými pro práci.
c) Zavazuje se předávat cizímu subjektu své vydané řídicí akty a povolení odchylekod bezpečnostních předpisů k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP, související s výkonemprovozu cizího subjektu na pracovištích o. z. DARKOV.
d) Dojde-li k úrazu zaměstnance cizího subjektu v areálu o. z. DARKOV je povinnostío. z. DARKOV objasnit příčiny a okolnosti vzniku úrazu. O tomto úrazu uvědomíbez zbytečného odkladu zástupce cizího subjektu, umožní mu účast na objasnění příčina okolností vzniku úrazu a seznámí ho s výsledky tohoto objasnění.

Stránka 1 z 4



BEZPEČNOSTNÍ DOHODADIAMO. státní podnikodštěpný závod DARKOVStonavská 2179. Doly735 06 Karviná

3. Povinnosti cizího subjektu
a) Před zahájením činnosti v o. z. DARKOV zajistit písemné předání jmen kontaktních osoba jejich telefonních spojení na inspekční služby lokality Darkov, inspekční službu lokality

ČSA a inspekční službu lokality Staříč pro případy řešení mimořádné události nebo šetřeníudálosti s újmou na zdraví na pracovišti.
b) Zodpovídá a je povinen u svých zaměstnanců a zaměstnanců dodavatelů č i  subdodavatelůzajistit dodržování příslušných požadavků k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽPvyplývajících z právních a ostatních předpisů, včetně řídicích aktů o. z. DARKOV, platnýchpro příslušnou lokalitu, s kterými byli prokazatelně seznámeny. Na zařízenícho. z. DARKOV nesmí bez vědomí o. z. DARKOV provádět jakékoli změny. Případné cizímsubjektem prokazatelně způsobené škody cizí subjekt neprodleně odstraní nebo finančněuhradí nejpozději do doby trvání smluvního vztahu. Toto se týká rovněž vícenákladů,vzniklých na pracovištích o. z. DARKOV v důsledku činnosti cizího subjektu (nákladysouvisející s likvidací havárie, pokuty orgánů dozoru apod.).
c) Prostory o. z. DARKOV nesmí znečišťovat, v případě jejich znečištění musí prostoryokamžitě uklidit, bez souhlasu o. z. DARKOV nesmí skladovat ani odkládat žádnépředměty. Pro příchod a odchod (příjezd a odjezd) z pracoviště bude používat stanovenýchcest, bez vědomí o. z. DARKOV nesmí vstupovat do prostor a na pracoviště o. z. DARKOV.
d) Zajistit přidělování práce pouze těm zaměstnancům, u nichž je ověřena zdravotnízpůsobilost, kteří jsou odborně způsobilí pro výkon přidělené práce, u nichž byly ověřenyteoretické a praktické znalosti a byli seznámeni s předpisy k zajištění BOZP, BP, PO, ROa OŽP při vykonávané činnosti. Doklady o odborné způsobilosti zaměstnanců, musí býtk dispozici u vedoucího zaměstnance cizího subjektu pro případnou kontrolu.
e) Vybavit své zaměstnance a osoby, které se  s jeho vědomím zdržují na pracovišti, osobnímiochrannými pracovními prostředky podle profesí, činností a rizik a kontrolovat jejichpoužívání.
f) Pro svou činnost na pracovištích o. z. DARKOV používat jen takové stroje, zařízení,přístroje, pomůcky a materiály, které svou konstrukcí, provedením a technickým stavemodpovídají příslušným předpisům k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP a nezhoršujípracovní prostředí nad dovolené hodnoty. Zařízení o. z. DARKOV mohou zaměstnancicizího subjektu použít pouze se souhlasem příslušných pracovníků o. z. DARKOV.
g) Neprodleně nahlásit inspekční službě příslušné lokality o. z. DARKOV, případný úrazzaměstnanců cizího subjektu anebo mimořádnou událost (mimořádnou událostí se rozumízejména poškození nebo vážné ohrožení životního prostředí, poškození zdraví, vznikpožáru či jiná živelná událost), ke které dojde v místě výkonu práce cizího subjektu nebokterou zaměstnanci cizího subjektu zjistili kdekoli v areálu o. z. Darkov. Při mimořádnýchudálostech v areálech o. z. Darkov postupovat v souladu s havarijním plánem a s pokynyvedoucího likvidace havárie.
h) Zajistit šetření pracovních úrazů svých zaměstnanců, ke kterým dojde v o. z. DARKOVa provést jejich evidenci, včetně sepsání záznamu o úrazu. Při šetření pracovních úrazůvždy vyzvat k možné účasti zástupce o. z. DARKOV.
i) Dojde-li ke smrtelnému úrazu, úrazu životu nebezpečnému, hromadnému úrazu neboúmrtí na pracovišti v areálu o. z. DARKOV, plní ohlašovací povinnost cizí subjekt.
j) Cizí subjekt je povinen zajistit po dobu přítomnosti svých zaměstnanců na pracovištícho. z. DARKOV nepřetržitou dostupnost oprávněného vedoucího zaměstnance písemněurčeného zaměstnavatelem, který bude oprávněn u zaměstnanců cizího subjektu provádětorientační vyšetření na přítomnost alkoholu a jiných návykových látek. Písemně určenýzaměstnanec je povinen poskytnout oprávněnému vedoucímu zaměstnanci o. z. DARKOV(inspekční služba, bezpečnostní technik, dispečer, vedoucí zaměstnanci)

Stránka 2 z 4



BEZPEČNOSTNÍ DOHODADIAMO. státní podnikodštčpný závod DARKOVStonavská 2179. Doly735 06 Karviná
a zaměstnancům, kteří zajišťují ochranu a ostrahu pracovišť o. z. DARKOV součinnostv oblasti provádění orientačních vyšetření na zjištění požívání alkoholu a jinýchnávykových látek při práci. Z případných pozitivních výsledků vyvodí cizí subjekt důsledkya přijme opatření k jejich zamezení. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanec, subdodavatelnebo návštěva s pozitivním výsledkem zkoušky neprodleně opustila prostoryo. z. DARKOV. Cizí subjekt je povinen uhradit o. z. DARKOV smluvní pokutu za každépozitivní zjištění při provádění kontroly na přítomnost alkoholu a návykových láteku zaměstnanců cizího subjektu nebo zaměstnanců dodavatele či subdodavatele viz bod 4.

k) Zajistit evidenci a kontrolu svých zaměstnanců při příjezdu a odjezdu přes nákladnívrátnice lokalit o. z. DARKOV. K tomuto účelu budou dopředu tito zaměstnanci nahlášenia uvedeni v seznamu zpracovaném cizí organizací, který bude uložen na nákladních nebojiných určených vrátnicích.
l) Dodržovat zákaz kouření a používání otevřeného ohně na pracovištích o. z. DARKOVmimo vyhrazená místa ke kouření.
m) Zajistit za účelem identifikace svých zaměstnanců pohybujících se na pracovištícho. z. DARKOV zřetelné označení názvem firmy na pracovních oděvech nebona používaných ochranných přilbách.
n) S odpady vzniklými při činnosti cizího subjektu nakládat v souladu s platnými předpisy,v závislosti na jejich druhu.

4. Smluvní pokuty při neplnění požadavků k zajištění BOZP, BP, PO, RO  a ochrany ŽP
Smluvní pokuta vůči cizímu subjektu, který působí v o. z. DARKOV může být uplatňovánav prokázaném případě hrubého či opakovaného neplnění požadavků k zajištění BOZP, BP,PO, RO a ochrany ŽP vyplývajících z:® právních předpisů; ostatních předpisů cizího subjektu;© ostatních předpisů (včetně řídících aktů s. p. DIAMO, o. z. DARKOV), s nimiž bylcizí subjekt seznámen.
Návrh na výši smluvní pokuty, včetně jejího odůvodnění, předloží vedoucí oddělení BOZPoprávněné osobě (garantu smlouvy), která zajistí její uplatnění vůči cizímu subjektuve fakturaci za dané období.
4.1 Výše smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy:
V případě realizace plnění předmětu smlouvy, může být vůči cizímu subjektu, který působív o. z. DARKOV za účelem plnění předmětu smlouvy, uplatněna smluvní pokuta v částkáchdle tabulky.

Poř, č.
1.

Závada
Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušnézdravotní a odborné způsobilosti či na  nezpůsobilém zařízení,resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilostipracovníka č i  zařízení.

Výše smluvní pokuty zakaždý zjištěný případ

2. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požárníbezpečnosti při činnostech se zvýšeným požárním nebezpečím.

Stránka 3 z 4



BEZPEČNOSTNÍ DO!  !ODADIAMO, státní podnikodštěpný závod DARKOVStonsvská 2179, Doly735 06 Karviná

Poř. č. Závada Výše smluvní pokuty zakaždý zjištěný případ
3. Donášení a požívání alkoholických nápojů  č i  užívání jinýchnávykových látek v areálu o. z. DARKOV (na pracovišti): vstuppracovníků do areálu o. z. DARKOV (na pracoviště) pod vlivemalkoholu č i  jiné návykové látky.
4. Nenahlášení úniku závadných látek.
5. Nepoužívání OOPP.
6. Jiné závady č i  ostatní porušení ovlivňující BOZP, BP, PO, RO aochranu ŽP při realizaci prací a činností.
7. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve  stanovenémtermínu.

Zpracoval: 30.11.2023 vedoucí oddělení BOZP o. z. DARKOV.
V Karviné dne:
Za o.  z. DARKOV: Za cizí subjekt:

Stránka 4z  4



DIAMO, státní podnik
odštěpný závod DARKOV
Stonavská 2179, Doly735 06 Karviná

Základní pravidla bezpečnosti a seznámení s riziky
pro zaměstnance cizích subjektů  vstupujících do  organizaceDIAMO, státní podnik, o.  z. DARKOV

Vstupující osoby cizích subjektů berou nu vědomí, že v areálu mohou být ohroženy riziky,
se kterými se musí prokazatelně seznámit. V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
a bezpečnosti provozu jsou zaměstnanci cizích subjektů vstupující do organizace DIAMO, s. p.,
o. z. DARKOV (dále o. z. DARKOV) povinni se řídit bezpečnostními předpisy a řídícími akty,
vydanými o. z. DARKOV v oblasti bezpečnosti, požární ochrany, hygieny práce a ochrany
životního prostředí, s kterými byli prokazatelně seznámeni v rozsahu, potřebném pro výkon
práce na povrchových pracovištích a používat stanovené osobni ochranné pracovní pomůcky.
V případě nutnosti koordinovat bezpečnost práce na jednom pracovišti se musí obrátit
zástupce cizího subjektu na závodního dolu o. z. DARKOV příslušné lokality nebo kontaktní
osoby, které potřebnou koordinaci zajistí.
Pro zajištění smlouvy č.:
Ve věci: Prodej kovového odpaduFunkce, jméno, příjmení, telefon:

Rizika poškození zdraví v areálech a povrchových pracovištích o,  z, DARKOV,
■ Výbuch plynů a vznik požáru - v celém areálu povrchu o. z. DARKOV je zakázáno kouřit

a používat otevřený oheň, kromě k tomu stanovených vyznačených míst (kouření všechtabákových výrobků včetně elektronických cigaret a nakuřování tabáku} a totéž platíi pro kabiny vozidel,

° pád a uklouznutí - používat předepsaných OOPP (pevná obuv),
■ riziko úrazu při vstupu do dopravní cesty ~ dodržovat pravidla dopravy a pravidla př i  prácina dopravní cestě, označení na dopravní cestě (vesty, pásky, jiné návěští, hlídky),
■ pád z výšky - používat OOPP proti pádu z výšky v souladu s návody výrobce, používat stanovené cesty

pro chůzi,
- pád předmětu, naražení - používat OOPP (ochranná přilba), vstup a pohyb v označených

zónách areálů a povrchových pracovišť pouze v ochranných pracovních přilbách,

■ hluku - používat OOPP (chrániče sluchu) v označených místech,• zasažení očí - používat OOPP (ochranné brýle) chránící před pevnými částicemi, rozstřikem
kapalin,

1



D1AM0, státní podnik
odštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly735 06 Karviná

■ jedy a škodlivé chemické látky - před zahájením manipulace musí být osoby seznámenys bezpečnostním listem látky, během manipulace-používat stanovené OOPP, nekonzumovatpotraviny, nepít, nekouřit,
■ odření, potřísnění OOPP: pracovní oděv, vhodné pracovní rukavice a pracovní obuv chránícíkončetiny,8 přimáčknutí OOPP: pracovní oděv s reflexními pásky nebo výstražná vesta, riziko způsobené

jeřáby a zvedanými břemeny, mechanismy - bagry, buldozery, vysokozdvižnými vozíky,
silničními a kolejovými vozidly,° navinutí a vtažení OOPP: řádně upnutý pracovní oděv, riziko způsobené rotačními strojinebo pásovými dopravníky° další rizika úraz elektrickým proudem, popálení, opaření, poleptání, ozáření, závažné
havárie, intoxikace, udušení

Základní pravidla k zajištění BOZP v areálu lokality Darkov:
1. Areál je monitorován kamerovým systémem se záznamem.
2. Při pohybu v areálech a objektech společnosti, dbejte na svou bezpečnost a dodržujte

zde všechna platná bezpečnostní opatření. V případě jejich porušení a následném
vzniku úrazu, nenese společnost DIAMO, s. p., o. z. DARKOV odpovědnost za tento
úraz.

3. Zajistěte svoji evidenci od nástupu do práce až do ukončení směny evidovánímevidenční kartou na vrátnici (recepci), pokud nejste v režimu návštěv nebo není-lidomluveno jinak.

4. Používejte pouze vyznačené komunikační a přístupové trasy (zejména nevstupujtedo kolejiště, pokud nemusíte).5. Nevstupujte do vyznačených nebezpečných a zakázaných prostorů.6. Nevstupujte pod zavěšená břemena.
7. Nevstupujte do ohroženého prostoru manipulovaných břemen.
8. Nemanipulujte s ovládacími prvky strojů a technických zařízení.
9. Nedotýkejte se elektrických kabelů a hadic.

2



DIAMO, státní podnik
odštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly735 06 Karviná

10. Neodstraňujte a nepoškozujte ochranná zařízení (kryty).11. Dodržujte bezpečnostní značky a návěští.12. Používejte osobní ochranné pracovní prostředky (OOPP).
13. Nevstupujte na skladovaný materiál a předměty na pracovištích (vratké polohy)14. Dodržujte zákaz kouření ve všech areálech, kromě zřetelně vyznačených míst. Zákazkouření se vztahuje i na používání elektronických cigaret.
15. V případě provádění prací v blízkosti kolejové a silniční dopravy, musí být zaměstnancivybaveni reflexní vestou a přilbou. Při průjezdu vlakové soupravy musí dát

zaměstnanec cizího subjektu, po akustickém signálu, řidičovi smluvené znamení
zdviženou rukou na znamení vzájemného respektování. Zaměstnanec cizího subjektu
musí stát př i  průjezdu vlakové soupravy mimo  ohrožený prostor.16. Zaměstnanci cizích subjektů se pohybují v areálu a na pracovištích pouze s určenýmdoprovodem, určeným zaměstnancem o. z. DARKOV, pokud jim nebylo pracovištěprotokolárně předáno a nebylo domluveno jinak.17. Umožněte zaměstnancům ostrahy kontrolu zavazadel a vozidel.18. Podrobte se, na požádání zaměstnanců ostrahy, zkoušce na zjištění požitíalkoholu nebo jiných návykových látek.19. Dbejte příkazů a rozhodnutí zaměstnanců ostrahy a vystupujte vůči n im korektně.20. Neprodleně, nejpozději však př i  opuštění areálu a pracovišť oznamte doprovodu vznikškody na zdraví - úrazu v areálu o.  z. DARKOV nebo na jeho pracovištích.21. Neprodleně, nejpozdějí však př i  opuštění areálu a pracovišť oznámit doprovodu nebostrážnému vznik škody na majetku v areálech a na pracovištích nebo na majetkuvlastním.22.

Je zakázáno:
1. Vstupovat do areálu a na pracoviště, pod vlivem alkoholu nebo jiných návykovýchlátek, používat, resp. aplikovat je kdekoliv v areálech a pracovištích.
2. Vstupovat do areálu a na pracoviště se zvířaty, střelnými zbraněmi, alkoholickými

nápoji nebo návykovými látkami.
3. Fotografovat nebo filmovat v areálech a na pracovištích bez zvláštního povolení.
4. Odnášet z areálu a pracovišť majetek bez příslušných dokladů.
5. Vstupovat do areálů a pracovišť bez souhlasu závodního dolu, odpovědného

zaměstnance daného pracoviště nebo doprovodu a bez předepsaných OOPP pro danépracoviště a prostředí.

3



DIAMO, státní podnik
odštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly
735 06 Karviná

6. Vykonávat v areálech a na pracovištích činnosti, které bezprostředně nesouvisís plněním pracovních úkolů, zdržovat se déle, než je nezbytně nutné nebo na místech,
která nejsou schválena a určena pro plnění pracovních úkolů.

7. Na pracovištích o. z. DARKOV je prováděna kontrola dodržování uvedenýchzákladních pravidel. Jejich nedodržení může mít za  následek vyvedení cizíhosubjektu mimo organizaci a neumožnění dalšího vstupu do  areálu o. z. DARKOV.
Zpracoval: 30.11.2023  vedoucí oddělení BOZP o. z. DARKOV.
V Karviné dne:
Za o.  z. DARKOV: f Za cizí subjekt:

4




